Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

(XLIV-я внеочередная сессия)

28.04.2020г.

                         № 259

р.п.Чамзинка

Об установлении расходного обязательства, связанного с оказанием содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке и его проведении.
В соответствии с частью 18 статьи 2 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 г. № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», пунктом 1 статьи 6 Федерального закона от 27 февраля 2020 г. № 27-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской  Федерации,   Федеральным   законом   от   6    октября   2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 Указа Главы Республики Мордовия № 82-УГ от 23 марта 2020 г. «Об установлении расходного обязательства, связанного с оказанием содействия избирательным комиссиям в информировании граждан Российской Федерации о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, предусмотренных статьей 1 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 г. № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», Уставом Чамзинского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить расходное обязательство Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, связанное с оказанием содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке и его проведении.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Председатель Совета депутатов

Глава

Чамзинского муниципального района

Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
Республики Мордовия

____________________ В.Я.Борисов

                                В.Г.Цыбаков